
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
24.03.2011                                                     п. Нагорный                                                     № 8/1 
 
О проекте  решения «Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета муниципального образования  
 «Нагорное сельское поселение» за 2010 год» и назначении 
публичных слушаний по данному вопросу 
 
 Заслушав проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» за 2010 год, 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нагорное сельское 
поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения   
 
РЕШИЛ:  
 
 1.Принять проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» за 2010 год» по 
доходам в сумме 29934,145 тыс.руб., по расходам 34815,53123 тыс.руб., с 
дефицитом 4881,38623 тыс.руб., со следующими показателями: 

 
  - по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» за 2010 год согласно приложению 
№1; 
- по объему поступлений доходов по основным источникам за 2010 год согласно 
приложению № 2; 
-по распределению расходов за 2010 год по разделам и подразделам 
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
согласно приложению № 3; 
-по распределению расходов за 2010 год по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации согласно приложению № 4; 
- по распределению расходов за 2010 год по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов ведомственной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации согласно приложению № 5;     



- по распределению межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований согласно приложению № 6. 
 
    2. Назначить публичные слушания на 25 апреля 2011 года в 10 часов в 
помещении администрации Нагорного сельского поселения по адресу: 
Владимирская обл., Петушинский район, п.Нагорный, ул.Горячкина, д.1.  
 
   3. Утвердить следующий состав комиссии по публичным слушаниям:  
      Копылова Ольга Ивановна – глава Нагорного сельского поселения, 
председатель комиссии.  
     Члены комиссии: 
     Арсентьев Сергей Александрович-заведующий отделом ЖКХ; 
     Петрова Раиса Михайловна- заместитель главы по оргработе; 
     Бруснецова Наталья Павловна- заместитель главы по финансово-
экономическим вопросам; 
     Цыганков Александр Валерьевич-главный специалист-юрист.       
 

4. Решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Вперед».  
 
 

 
Председатель Совета народных депутатов                                   
Нагорного сельского поселения                                                О.В. Галевский 
 
 
 
Глава Нагорного сельского поселения       О.И.Копылова  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  № 1 
            к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 24.03.2011 № 8/1 

 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета  
Нагорного сельского поселения за 2010 год 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной классификации Сумма, 

тыс.руб. 

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте РФ  

 
603 0103 00 00 10 0000 810 -1769,544 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

603 0105 00 00 00 0000 000 
6650,93023 

Итого  4881,38623 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  № 2 
             к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 24.03.2011  № 8/1 

 
 

Объем поступлений доходов по основным источникам за 2010 год  
 
Код  БК Российской 

Федерации 
                 Наименование доходов Уточненный 

план 
Исполнено за 

2010 год 
00000000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 25254500,00 25636750,09 

18210100000000000000 Налоги  на прибыль, доходы 1450000,00 1952491,88 

18210102000010000110 Налог на доходы  физических лиц 
  

 2131,30 

18210102021010000110 Налог на доходы физических  лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной п.1 статьи 224 
Налогового кодекса РФ,  
за исключением  доходов, полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой             

1450000,00 1886553,61 

18210101022010000110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 НК РФ, и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой. 

 9487,46 

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами РФ 

 54319,51 

18210500000000000000 Налоги на совокупный доход 18000,00 19433,79 
18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 18000,00 19433,79 
18210600000000000000 Налоги на имущество 10555500,00 9251902,65 
18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц 62000,00 63337,99 
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставке, применяемой к  
объектам  налогообложения, 
расположенным в границах поселений  

62000,00 63337,99 

18210604000020000110 Транспортный налог 1630000,00 1434040,62 
18210604012020000110 Транспортный налог с физических лиц 1630000,00 1434040,62 
18210606000000000110 Земельный налог 8863500,00 7754524,04 
18210606013100000110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответствии  
1480000,00 1775563,23 



с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ и применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

18210606023100000110 Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответствии  
с подпунктом 2 пункта 1  статьи 394 
Налогового кодекса РФ и применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

7383500,00 5978960,81 

60310800000000000000 Государственная пошлина, сборы 22000,00 14350,00 
60310804000010000110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий  (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями РФ) 

22000,00 14350,00 

60310804020010000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий 

22000,00 14350,00 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной  
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества  
(за исключением имущества 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в т.ч. казенных)  

1550000,00 1020308,91 

46611105010100000120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

1550000,00 1020308,91 

00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

11281000,00 13237480,67 

46611406014100000430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

11281000,00 13237480,67 

00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  10000,00 
59311633050100000140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства РФ о 
размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание 

 10000.00 



услуг для нужд населения 
60311701050100000180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты поселений 
 21084,69 

60311705050100000180 Прочие неналоговые доходы 378000,00 109697,50 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
4679645,00 4661645,00 

60320201000000000151 Дотации  бюджетам субъектов РФ  
и муниципальных образований 

3159000,00 3159000,00 

60320201001100000151 -дотации  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  поселений из 
регионального Фонда финансовой 
поддержки 

3159000,00 3159000,00 

60320202008100000151 Субсидии бюджетам поселения на 
обеспечение жильем молодых семей 

530145,00 530145,00 

60320202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 600000,00 582000,00 
60320203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 
114000,00 114000,00 

60320203015100000151 -субвенции на осуществление 
полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

114000,00 114000,00 

60320204000000000151 Иные межбюджетные трансферты 276500,00 276500,00 
60320204012100000151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 

276500,00 276500,00 

                                 Всего доходов 29934145,00 30298395,09 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                         к решению Совета народных депутатов 
                                                                  Нагорного сельского поселения

                         "Нагорное сельское поселение" на 2010 год по разделам и
                              подразделам  классификации расходов бюджетов РФ

Наименование
Раздел/        

Подраздел
Сумма        

(тыс. руб.) Изменения
Уточненный 

план на 2010 год
1 2 3                   4 5

вопросы 0100 6085,217 6176,717
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального  образования 0102 544,00 544,00
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 0104 5034,30 155,00 5189,30
Резервные фонды 0112 79,917 -79,000 0,917
Другие общегосударственные 
вопросы 0114 427,000 15,500 442,500
Национальная оборона 0200 114,00 114,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0203 114,00 114,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 217,34 7,50 224,85
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и технолгенного 
характера гражданской обороны 0309 193,22 193,22
Обеспечение пожарной безопасност 0310 24,10 7,50 31,60
Национальная экономика 0400 1180,10 -170,50 1009,60
Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412 1180,10 -170,50 1009,60
Жилищно-коммунальное 0500 25475,298 31,500 25506,798
Жилищное хозяйство 0501 3339,70 346,00 3685,70
Коммунальное хозяйство 0502 7261,198 -464,500 6796,690
Благоустройство 0503 14874,40 150,00 15024,40
Охрана окружающей среды 0600 600,00 600,00
Мероприятия по охране окружающей 
среды 0605 600,00 600,00
Культура, кинематография, 
средства массовой информации 0800 100,00 20,00 120,00
Периодическая печать и издательств 0804 100,00 20,00 120,00
Социальная политика 1000 707,950 20,000 707,950
Пенсионное обеспечени 1001 82,00 20,00 102,00
Социальное обеспечение населени 1003 605,95 605,95
Межбюджетные трансферты 1100 328,803 328,803
Другие межбюджетные трансферты 1104 328,803 328,803
Обслуживание муниципального 0111 26,85223 26,85223
Процентные платежи по
муниципальному долгу 0111 26,85223 26,85223

Всего расходов ########## 34815,53123

       Распределение расходов из  бюджета муниципального образования 

                                                                           Приложение № 3

                                                                                                             от 24.03.11 № 8/1



Наименование
Раздел/   
Подразде

л

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Сумма          
(тыс. руб.) Изменения

Уточненный план 
на 2010 год

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные 
вопросы 0100 0000000 000 6085,217 6176,717

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ 
и муниципального  образования 0102 0000000 000 544,00 544,00
Руководство и управление в  сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления 0102 0020000 000 544,00 544,00
Глава муниципального 
образования 0102 0020300 000 544,00 544,00
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0102 0020300 500 544,00 544,00
Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 0104 0020000 000 5034,30 155,00 5189,30
Руководство и управление в  сфере 
установленных функций 0104 0020000 000 5034,30 155,00 5189,30
Глава местной администрации 0104 0020800 000
Центральный аппарат 0104 0020400 000 5034,30 155,00 5189,30
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 5034,30 155,00 5189,30
Резервные фонды 0112 0000000 000 79,917 -79,000 0,917
Резервные фонды местных 
администраций 0112 0700500 013 79,917 -79,000 0,917
Другие общегосударственные 
вопросы 0114 0000000 000 427,00 15,50 442,50
Резервные фонды местных 
администраций 0114 0700500 013 5,00 5,00
Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 

государственной и 

муниципальной собственности 0114 0900200 500 50,00 50,00

 "Нагорное сельское поселение " на 2010 год
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов РФ 

                                                                               Приложение № 4
к решению  Совета народных депутатов              

Нагорного сельского поселения
                         от 24.03.11  № 8/1

 Распределение расходов из  бюджета муниципального образования 

1



Выполнение других 
обязательств государства 0114 0920300 500 407,00 15,50 422,50
Национальная  оборона 0203 0000000 000 114,00 114,00
Мобилизационная вневойсковая 
подготовка 0203 0000000 000 114,00 114,00
Руководство и управление в сфере 
установления функций 0203 0010000 000 114,00 114,00
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 0203 0013600 000 114,00 114,00
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0203 0013600 500 114,00 114,00
Национальная  безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 0300 0000000 000 217,34 7,50 224,85
Предуспреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 
гражданской обороны 0309 0000000 000 193,22 193,22
Обеспечение пожарной 
безопасности 0310 0000000 000 24,10 7,50 31,60
Национальная экономика 0400 0000000 000 1180,10 -170,50 1009,60
Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412 0000000 000 1180,10 -170,50 1009,60
Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 0412 3380000 000 380,10 -30,50 349,60
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0412 3380000 500 380,10 -30,50 349,50
Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 0412 3400300 000 200,00 -140,00 60,00
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0412 3400300 500 200,00 -140,0 60

Региональные целевые программы 0412 5220000 000 600 600
Инвестиции по ОЦП 
"Обеспечение территории 
Владимирской области 
документами  территориального 
планирования (2006-2010 годы) 0412 5223102 000 600 600
Бюджетные инвестиции 0412 5223102 003 600 600,000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500 0000000 000 25475,298 31,50 25506,80
Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 3339,70 346,00 3685,70

Расходы за счет резервного фонда 0501 0000000 000 91,56 91,56

Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000 000 420,60 11,00 431,60

2



Капитальный ремонт 
государственного жилищного 
фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного 
фонда 0501 3500200 000 0,00 0,00
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0501 3500300 000 420,60 11,00 431,60
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 0501 3500300 000 420,60 11,00 431,60
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0501 3500300 500 420,60 11,00 431,60
Муниципальная целевая 
программа 0501 7950000 000 2827,54 335,00 3162,54
Бюджетные инвестиции 0501 7950000 003 2827,54 335,000 3162,540
МПЦ "Реконструкция и 
капитальный ремонт жилищного 
фонда. 0501 7950000 003 2827,54 335,000 3162,540

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 7261,198 -464,500 6796,690
Резервные фонды местных 
администраций 0502 0700500 013 99,423 71,50 170,92

Бюджетные инвестиции в объекты 
кап.строительства собственности 
муниципальных образований 0502 1020102 003 100,00 -27,00 73,00
Поддержка коммунального 
хозяйства 0502 3510000 000 1300,00 16,00 1316,00
Компенсации выпадающих 
доходов организациям 
предоставляющие населению 
услуги по водоснабжению и 
водоотведению по тарифам, не 
обеспечивающих возмещение 
издержек 0502 3510300 000 1300,00 16,00 1316,00
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 0502 3510500 000 4861,78 135,00 4996,78
Целевые программы 
муниципальных образований 0502 7950000 000 900,00 -660,00 240,00
Бюджетные инвестиции 0502 7950000 500 900,00 -660,00 240,00
Благоустройство 0503 0000000 000 14874,40 150,00 15024,40
Расходы за счет резервного 
фонда 0503 0700500 013 156,60 156,60
Уличное освещение 0503 6000100 000 3142,00 150,00 3292,00
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000100 006 3142,00 150,00 3292,00

Услуги по содержанию имущества 0503 6000100 500 197,00 197,00
Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 0503 6000200 000 9677,90 9677,90
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000200 500 9677,90 9677,90
Озеленение 0503 6000300 000 573,90 573,90

3



Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000300 500 573,90 573,90
Организация и содержание мест 
захоронения 0503 6000400 000 231,30 231,30
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000400 500 231,30 231,30
Прочие мероприятия по 
благоустойству городских округов 
и поселений 0503 6000500 000 895,70 895,70
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000500 500 895,70 895,70
Охрана окружающей среды 0600 0000000 000 600,00 600,00
Мероприятия по охране 
окружающей среды - ликвидация 
несанкционированных свалок 0605 4100100 443 600,00 600,00
Культура, кинематография и 
средства массовой информации 0800 100,00 20,00 120,00
Периодическая печать и 
издательства 0804 100,00 20,00 120,00
Периодическая печать 0804 4570000 100,00 20,00 120,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0804 4579900 100,00 20,00 120,00
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0804 4579900 001 100,00 20,000 120,000
Социальная политика 1000 0000000 000 82,000 20,00 102,00
Пенсионное обеспечение 1001 82,00 20,00 102,00
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных 
служащих 1001 4910100 000 82,00 20,00 102,00
Социальные выплат 1001 4910100 005 82,00 20,00 102,00
Социальное обеспечение 
населения 1003 605,95 605,95
Социальные выплаты 1003 1040200 005 454,41 454,41 41
Социальные выплаты 1003 7950000 005 75,80 75,80
Социальные выплаты 1003 5221801 005 75,74 75,735
Межбюджетные трансферты 1100 328,803 328,803
Другие межбюджетные 
трансферты 1104 328,803 328,803
Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из 
бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 1104 5210600 000 328,803 328,803

Иные межбюджетные трансферты 1104 5210600 017 328,803 328,80300
Обслуживание муниципального 
долга 0111 0000000 000 26,85223 26,85223
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 0111 0650300 013 26,85223 26,85223

Всего расходов 34815,53123 34815,53123

4



от 24.03.2011г.  № № 8/1 

(тыс. руб.)

1. Администрация - всего 603 0102 0020000 000 000 5578.30 5773,30
в том числе:

1.1. Глава муниципального 
образования 603 0102 0020300 500 000 544.00 544,00
в том числе:
*заработная плата 603 0102 0020300 500 211 432.50 432,50
*начисления на оплату 
труда 603 0102 0020300 500 213 111.50 111,50

1.2. Центральный аппарат 603 0104 0020400 500 000 5034.30 155,00 5189,30
в том числе:
*заработная плата 603 0104 0020400 500 211 2703.50 2703,50
* прочие выплаты,                 603 0104 0020400 500 212 14,00 -14,00
в том числе:
 -командировочные 
расходы 603 0104 0020400 500 212.2 14,00 -14,00

№ п/п Наименование расходов Гла-ва
Раз-дел, 
под-раз-
дел

                                            Приложение № 5
                                     к решению Совета  народных  депутатов

                                        Нагорного сельского поселения 

Ведомственная структура расходов муниципального образования "Нагорное сельское поселение" на 2010 год"     

Изменения
Уточненный            

план                   
на 2010 год

Целевая 
статья

Вид 
расхо-
дов

Пред-
мет-ная 
ста-тья

Сумма тыс.руб

1

р с од , ,
*начисления на оплату 
труда 603 0104 0020400 500 213 700.30 700,30
*услуги связи 603 0104 0020400 500 221 49,20 8,00 57,20
*транспортные услуги 603 0104 0020400 500 222 3,60 3,60
*коммунальные услуги,    603 0104 0020400 500 223 48,70 6,00 54,70
в том числе:
 -отопление 603 0104 0020400 500 223.1 45,90 45,90
 -электроэнергия 603 0104 0020400 500 223.2 31,60 31,60
 -водоснабжение и 
водоотведение 603 0104 0020400 500 223.3 2,20 2,20
*услуги по содержанию 
имущества, 603 0104 0020400 500 225 104,90 -10,00 94,90
в том числе:
 -содержание помещений 603 0104 0020400 500 225.1 21,30 21,30
 -текущий ремонт 
оборудования и инвентаря 603 0104 0020400 500 225.2 79,00 -10,00 69,00
 -прочие коммунальные 
услуги 603 0104 0020400 500 225.5 4,60 4,60
*прочие услуги 603 0104 0020400 500 226 400,00 90,00 490,00
пособия по социальной 
помощи населению 603 0104 0020400 500 262 57,00 57,00
*прочие расходы 603 0104 0020400 500 290 42,70 -10,00 32,70
*увеличение стоимости 
основных средств 603 0104 0020400 500 310 721.00 10,00 731,00
*увеличение стоимости 
материальных запасов, 603 0104 0020400 500 340 189,40 75,00 264,40
в том числе:
 -горюче-смазочные 
материалы 603 0104 0020400 500 340.5 161,70 75,00 236,70
 -прочие расходные 
материалы и предметы 
снабжения 603 0104 0020400 500 340.6 14,00 14,00

1



 -приобретение котельно-
печного топлива 603 0104 0020400 500 340.7 13,70 13,70

2. Резервный фонд 
администрации 603 0112 0700500 013 79,917 -79,000 0,917
в том числе:
прочие расходы 603 0112 0700500 013 290 79,917 -79,000 0,917

3. Другие 
общегосударственные 
вопросы 603 0114 0000000 000 000 427,00 15,50 442,50
в том числе:

3.1. Расходы за счет 

резервного фонда 603 0114 0700500 013 5,00 5,00
в том числе:
* прочие расходы 603 0114 0700500 013 290 5,00 5,00

3.2. Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 603 0114 0900200 500 000 15,00 15,00
в том числе:
*прочие услуги 603 0114 0900200 500 226 15,00 15,00

3.3. Выполнение других 
обязательств государства 603 0114 0920300 500 000 407.00 15,50 422,50

2

в том числе:
*прочие услуги 603 0114 0920300 500 226 55.00 55,00
* прочие расходы 603 0114 0920300 500 290 352.00 15,50 367,50

4. Расходы за счет 
субвенции на 
осуществление 
полномочий по 
первичному воинскому 
учету на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 603 0203 0013600 500 000 114,00 114,00
в том числе:
*заработная плата 603 0203 0013600 500 211 82,70 -35,96 82,66
*начисления на оплату 
труда 603 0203 0013600 500 213 21,70 36,09 21,74
*услуги связи 603 0203 0013600 500 221 2,80 -1928,20 871,80
*транспортные услуги 603 0203 0013600 500 222 1,50 -1364,00 0,14
*коммунальные услуги 603 0203 0013600 500 223 1,10 -837,93 0,262,07
в том числе:
 -отопление 603 0203 0013600 500 223.1 0,50 -0,34 0,162,07
 - электроэнергия 603 0203 0013600 500 223.2 0,50 -0,50
 -водоснабжение и 
водоотведение 603 0203 0013600 500 223.3 0,10 0,10
*арендная плата 603 0203 0013600 500 224 2,50 -2,50
*увеличение стоимости 
основных средств 603 0203 0013600 500 310 0,20 -0,20
*увеличение стоимости 
материальных запасов 603 0203 0013600 500 340 1,50 6830,00 8330,00

5. Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 603 0300 0000000 000 217,34 7,50 224,85

2



5.1. Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера 
гражданской обороны 603 0309 0000000 000 193,22 193.21576
*прочие услуги 603 0309 2180100 014 226 36,10 -36,10
Расходы за счет резервного 
фонда 603 0309 0700500 013 157,12 36,10 193,22
в том числе:
*прочие услуги 603 0309 0700500 013 226 157,12 36,10 193,22

5.2. Обеспечение пожарной 
безопасности 603 0310 0000000 000 24,10 7,50 31,60
Расходы за счет резервного 
фонда 603 0310 0700500 013 24,10 7,50 31,60
в том числе:
*прочие услуги 603 0310 0700500 013 226 24,10 7,50 31,60

6. Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 603 0412 0000000 000 000 1180,10 -170,50 1009,60

6.1 Мероприятия в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
(территориальное 
планирование) 603 0412 3380000 500 000 380,10 -30,50 349,60

3

в том числе:
*прочие услуги 603 0412 3380000 500 226 380,10 -30,50 349,60

6.2 Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 603 0412 3400300 500 000 200,00 -140,00 60,00
в том числе:
*прочие услуги 603 0412 3400300 500 226 200,00 -140,00 60,00

6.3. Расходы за счет 
инвестиции по областной 
целевой программе 
"Обеспечение 
территории 
Владимирской области 
документами 
территориального 
планирования(2006-
2010годы)" 603 0412 5223102 003 600,00 600,00
в том числе:
*прочие услуги 603 0412 5223102 003 226 600,00 600,00

7. Жилищно-коммунальное 
хозяйство 603 0500 0000000 000 000 25475,298 31,500 25506,798
в том числе:

7.1. Жилищное хозяйство 603 0501 0000000 000 000 3339,70 346,000 3685,70
в том числе:

 7.1.1. Расходы за счет 
резервного фонда 603 0501 0700500 013 91.562 91,56
в том числе:
услуги по содержанию 
имущества 603 0501 0700500 013 225 91.562 91,56

7.1.2. Поддержка жилищного 
хозяйства 603 0501 3500000 000 000 420,60 11,000 431,60
в том числе:

3



7.1.4. Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 603 0501 3500300 500 000 420,60 11,000 431,60
в том числе:
услуги по содержанию 
имущества 603 0501 3500300 500 225 5,000 50,00
*прочие расходы (расходы 
на уплату налогов на 
имущество жилищного 
фонда) 603 0501 3500300 500 290 420,60 6,000 426,60

7.1.5 Муниципальная целевая 
программа 603 0501 7950000 003 000 2827,54 335,000 3162,54
Муниципальная целевая 
программа "Реконструкция 
и капитальный ремонт 
жилищного фонда 
Нагорного сельского 
поселения на 2007-2015 
годы" 603 0501 7950000 003 225 2644,97 335,000 2979,97
*прочие услуги 603 0501 7950000 003 226 163.57 163,57
*увеличение стоимости 
основных средств 603 0501 7950000 003 310 19,00 19,00

7.2. Коммунальное хозяйство 603 0502 0000000 000 000 7261,198 -464,500 6796,690
в том числе:

7 2 1 Расходы за счет

4

7.2.1 Расходы за счет 
резервного фонда 603 0502 0700500 013 000 99,423 71,500 170,923
в том числе:
*услуги по содержанию 603 0502 0700500 013 225 85,223 71,500 156,723
*прочие услуги 603 0502 0700500 013 226 14,20 14,20

7.2.2 Бюджетные инвестиции в 
объекты  
кап.строительства 
собственных 
муниципальных 
образований 603 0502 1020000 003 100,00 -27,000 73,00
в том числе:
*арендная плата за 
пользование имуществом 603 0502 1020102 003 224 0,00 0,00
*прочие услуги 603 0502 1020102 003 226 33,10 33,10
*увеличение стоимости 
основных средств 603 0502 1020102 003 310 66,90 -27,000 39,90

7.2.3 Компенсации 
выпадающих доходов 
организациям 
предоставляющие 
населению услуги по 
водоснабжению и 
водоотведению по 
тарифам, не 
обеспечивающих 
возмещение издержек 603 0502 3510300 006 1300,00 16,000 1316,00
*безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления 603 0502 3510300 006 242 1300,00 16,000 1316,00

4



7.2.4 Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства 603 0502 3510500 000 4861,78 135,000 4996,78
в том числе:
* услуги по содержанию 
имущества 603 0502 3510500 500 225 3906,78 100,000 4006,78

прочие услуги 603 0502 3510500 500 226 30.00 30,00
*увеличение стоимости 
основных средств 603 0502 3510500 500 310 925.00 35,000 960,00

7.2.5 Муниципальная целевая 
программа "Обеспечение 
населения Нагорного 
сельского поселения 
питьевой водой на 2009-
2011годы"

603 0502 7950000 500 000 900,00 -660,000 240,00

в том числе:
*услуги по содержанию 
имущества 603 0502 7950000 500 225 799,85 660,000 139,85
*прочие услуги 603 0502 7950000 500 226 100,15 100,15

7.3. Благоустройство 603 0503 6000000 000 000 14874,40 150,00 15024,40
в том числе:

 7.3.1 Расходы за счет 
резервного фонда 603 0503 0700500 013 000 156.60 156,60
в том числе:

5

в том числе:
услуги по содержанию 
имущества 603 0503 0700500 013 225 56.60 56,60
прочие услуги 603 0503 0700500 013 226 100.00 100,00

 7.3.2 Уличное освещение 603 0503 6000100 006 000 3142,00 150,00 3292,00
в том числе:
*услуги по содержанию 
имущества 603 0503 6000100 006 225
*безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления 
негосударственным 
организациям 603 0503 6000100 006 242 3142,00 150,00 3292,00

 7.3.3 Уличное освещение 603 0503 6000100 500 000 197,00 197,00
в том числе:
*услуги по содержанию 
имущества 603 0503 6000100 500 225 197,00 197,00

7.3.2. Содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства

603 0503 6000200 500 000 9677,90 9677,90

в том числе:
*транспортные услуги 603 0503 6000200 500 222 0,00 0,00
*услуги по содержанию 
имущества 603 0503 6000200 500 225 9587,90 9587,90
Уаеличение стоимости 
материальных запасов 603 0503 6000200 500 340 90,00 90.00

7.3.3. Озеленение 603 0503 6000300 500 573,90 573,90

5



в том числе:
*прочие услуги 603 0503 6000300 500 226 573,90 573,90

7.3.4. Организация и 
содержание мест 
захоронения 603 0503 6000400 500 000 231,30 231,30
в том числе:
*транспортные услуги 603 0503 6000400 500 222 25,00 25,00
*услуги по содержанию 
имущества 603 0503 6000400 500 225 206,30 206,30

7.3.5. Прочие мероприятия по 
благоустройству 603 0503 6000500 500 000 895,70 895.70
в том числе:
*услуги по содержанию 
имущества 603 0503 6000500 500 225 435,00 -15,00 420,00
 *прочие услуги 603 0503 6000500 500 226 186,20 10,00 196,20
*увеличение стоимости 
основных средств 603 0503 6000500 500 310 256,50 5,00 261,50
*увеличение стоимости 
материальных запасов 603 0503 6000500 500 340 18,00 18,00

8. Охрана окружающей 
среды 603 0600 0000000 000 000 600,00 600,00
 мероприятия по охране 
окружающей среды-
ликвидация 
несанкционированных 
свалок 603 0605 4100100 443 225 600,00 600,00

9 Районная газета

6

9. Районная газета 
"Вперед" 603 0804 4579900 001 100,00 20,00 120,00
в том числе:
 *прочие услуги 603 0804 4579900 001 226 100,00 20,00 120,00

10. Муниципальные пенсии 603 1001 4910100 000 82.00 20,00 102,00
в том числе:
социальные выплаты 603 1001 4910100 005 263 82.00 20,00 102,00

11. Муниципальная целевая 
программа "Обеспечение 
жильем молодых семей 
Нагорного сельского 
поселения на 2010-
2011г.г." 603 1003 0000000 000 000 605.95 605,95
в том числе:
пособие по социальной 
помощи населению 603 1003 1040200 005 262 454,41 454,41
пособие по социальной 
помощи населению 603 1003 7950000 005 262 75.80 75,80
пособие по социальной 
помощи населению 603 1003 5221801 005 262 75,74 75,74

12. Муниципальное 
образование 
Иные межбюджетные 
трансферты на 
мероприятия 603 1104 5210600 017 328.803 328,803
в том числе:

12.1. Иные межбюджетные 
трансферты на выполнение 
полномочий поселений в 603 1104 5210600 017 251 187,070 187,070

12.2. Иные межбюджетные 
трансферты на выполнение 
полномочий поселений в 
области тарифов и цен 603 1104 5210600 017 251 61,733 61,733

6



12.2. Иные межбюджетные 
трансферты на выполнение 
полномочий поселений по 
разработке прогноза 603 1104 5210600 017 251 10.00 10,000

12.2. Иные межбюджетные 
трансферты на выполнение 
полномочий поселений по 
осуществлению земельного 603 1104 5210600 017 251 70.00 70,000

13. Обслуживание 
муниципального долга 603 0111 0000000 000 000 26,85223 26,85223
в том числе:
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 603 0111 0650300 013 000 26,85223 26,85223
в том числе:
* обслуживание 
внутренних долговых 
обязательств 603 0111 0650300 013 231 26,85223 26,85223

34815,53123
Итого: 34815,53123

77



П Р О Т О К О Л 
 

заседания комиссии по публичным слушаниям по проекту решения Совета 
народных депутатов Нагорное сельское поселение «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета МО «Нагорное сельское поселение» за 2009год.». 
 
 
 
от 25 апреля 2011 г.                                        пос. Нагорный                                                 № 3  
 
 
Присутствовали: 
Председатель комиссии – Копылова Ольга Ивановна               
Члены комиссии: 
Арсентьев Сергей Александрович 
Петрова Раиса Михайловна 
Бруснецова Наталья Павловна 
Цыганков Александр Валерьевич 
 
 
Повестка дня:  

О рассмотрении проекта решения Совета народных депутатов Нагорное сельское поселение 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Нагорное сельское поселение» за 
2010год.». 

 
 
Слушали: 
 

1. Копылову Ольгу Ивановну - главу Нагорного сельского поселения, 
которая предложила рассмотреть проект решения Совета народных депутатов 
Нагорное сельское поселение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
МО «Нагорное сельское поселение» за 2009год.»: 
     Бруснецова Наталья Павловна - заместитель главы по финансово-экономическим вопросам, 
пояснила что, по доходам в сумме 29934,145 тыс.руб., по расходам 34815,53123 тыс.руб., с 
дефицитом 4881,38623 тыс.руб., со следующими показателями: 

 

  - по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» за 2010 год согласно приложению №1; 

- по объему поступлений доходов по основным источникам за 2010 год согласно приложению 
№ 2; 

-по распределению расходов за 2010 год по разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3; 

-по распределению расходов за 2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно 
приложению № 4; 

- по распределению расходов за 2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно 
приложению № 5;     



- по распределению межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
согласно приложению № 6. 

 
2. Вынести данный протокол на рассмотрение Совета народных депутатов Нагорного 

сельского поселения.  

 3. Данный протокол подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вперед».   

 

 
Председатель комиссии                                                       О.И. Копылова 

 
 
Член комиссии                                                                      С.А. Арсентьев  
 
 
Член комиссии                                                                      Р.М. Петрова  
 
 
Член комиссии                                                                    Н.П. Брусенцова  

 
Член комиссии                                                                      А.В. Цыганков  

 

 
 
 
 




